

Beskrivelse: Lillenor, nr. 104.

Landsbyens samlede morfologi:

Lillenor er tildels placeret i en sækning i terrænet, hvilket er tydeligst ved udsigt mod landsbyen fra øst. Landsbyens form er svagt koncentreret og af en klynge-aflang type.

Landsbyens vejnet:

Norsmindevej er en ret trafikeret bivej, men med en ret perifer placering i forhold til bebyggelsen. Det resterende vejnet har en ret lokal karakter. Det interne vejnets form er ugrenet og slynget. Vejbelægningen består hovedsageligt af asfalt og fortove eksisterer ikke.

Skellinier i landsbyen:

Der findes ingen fremtrædende skellinier i landsbyen.

Landsbyens åbne områder:

Lillenor har et enkelt ikke-grønt område, nemlig en losseplads med en meget perifer placering, men dog ret skæmmende. Landsbyen har ligeledes et enkelt grønt område 9,1, der nærmest har en intrusiv beliggenhed. Dette område har en betydelig miljømæssig værdi for landsbyen som helhed, idet det skaber et fint åbent præg. Beplantningen er for landsbyen som helhed ikke særlig fremtrædende.

Landsbyens bygninger:

Lillenor består af 11 enheder, der udgøres af 20 bygninger, 10 bygninger er relateret til landbrug, 9 bygninger er funktionelt anvendt til beboelse og en enkelt bygning fungerer som værksted. Landsbyens funktion bedømt efter de enkelte bygninger må således betegnes som ca. 50% henholdsvis landbrugs- og beboelsesorienteret. De visible bygningers stilperiode er koncentreret omkring stilperioderne 3 og 4, der tilsammen udgør 66% af landsbyens bygninger. 17% eller 3 bygninger er fra stilperiode 2, men ingen af disse bygninger har bindingsværk.

Landsbyens indre differentiering må betegnes som blandet både hvad angår bygningernes stilperiode og deres funktion.

Værkstedet i landsbyens syd-vestlige udkant kan virke noget skæmmende



på denne del af landsbyen, men som helhed betragtet påvirker værkstedet ikke p.g.a. sin perifere placering.

Udsigten mod Lillenor er fin fra øst mod vest. Udsigten fra landsbyen er fin i alle retninger, specielt mod vest, øst og syd er der fine wide udsigter. Omgivelserne er mod syd præget af Storenors nære beliggenhed, iøvrigt et landbrugsområde med meget fint kuperet terræn.



Lillenor er klassificeret som en kernelandsby i klasse 3 med en befolkning på 35 i 1974. Landsbyen er tildels placeret i en sækning i terrænet, og dens form er svagt koncentreret og af en klynge-aflang type (foto 1).

Lillenor er hovedsagelig landbrugsorienteret, men der også findes en enkelt værksted. Af landsbyens bygninger er ca. 2/3 fra de historicistiske stil perioder, men en helheds indtryk af landsbyens byggestil er at den er blandet.

Norsmindevej er en ret trafikeret bivej, men med en ret perifer placering i forhold til bebyggelsen. Det resterende vejnet har en ret lokal karakter.

Med sin forholdsvis åben form, er det svært at afgrænse nogen bestemt ~~genne-~~ grønne område, men som en helhed får man en indtryk af landsbyens jorde placeret i en meget fint kuperet terræn.

